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KAJO OIL SHPK
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET 2015 2014

Aktivet Afatshkurtra
monetare -2.536.240 248.224

1 Banka 46,994
2 Arka 2,004,927 201.230

nvestime 0 U

1 N€ titui pronlsie tE ni9sive ekonomike brenda oruoit
2

3 Te tiera Financiare
T€ td arkdtueshme 1,339,349

1 3,233,1 63 569,781
2 Nqa niEsit9 ekonomike brenda qrupit 369.010 369.010
3 Noa niesirc ekonomike ku ka interesa Dies4manese

179.040 400.558
5 Kapital i ndnshkruar i oaoaquar

lnventardt 7 5,174,153
'onsumueshme

2 Prodhime ne proces dhe qivs€mprodukte
3 Produl<te t€ oatshme
4 4.437.992 5,174,153
5 Aktive e ne e
6 AAGJM tE mbaitura pdr shitie
7

te
TE arkdtueshme tE ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTR,A 5,682,965 6,761,726

Aktive financiare 0 0
1

2 Titui tE huadh€nies nE ni9sit9 ekonomike brenda qrupit
3 Titui pron5sie nE ni4sit9 ekonomike ku ka interesa Diesemarrese
4 tE huadh€nies nE

6 Titui tE tierd tE huadh1nies
Aktivet materiale 3.327.O99

1.257.566 1,323.754
2 lmpiante dhe makineri 1.700.000 2.125.000
3 T€ tiera lnstalime dhe oaiisie
4

bi ke
Aktive materiale 0 0
1 Koncesione te

3 Parapaqime p€r AAJM
Aktive tatimore t6

papaquar
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 3.327.099 3.739.420

AKTIVE TOTALE 9,010,064 1 0,501 ,146



Kaio Oil SHPK

10 Ie t6

T6 me

Rezerva
2 Rezerva statutore

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014

me afatshkurtra 1,463,543 4,959,129
1 Tituit e huamarries
2
3 ArkEtime ne avance pgr porosi
4 TE paqueshme pdr aktivitetin e shfM€zimit 3,499.853
5 Ddftesa tE oaoueshme
6 TE paqueshme ndai niEsive ekonomike brenda qrupit
7 Td paqueshme ndai ni6sive ekonomike ku ka interesa piesemanese

1 459 276
9 TE paqueshme pdr detvrimet tatimore 1,848

f
Td ardhura tE
Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 1,463,543 4,959,'129
ala 2.187.612

1 Tituit e huamarries 3,202,090 2,187,612
2 Detvrime ndai institucioneve tE kredis€
3 ne avance

TE aktivitetin e
5 D€ftesa t€ paaueshme
676
7 TE paqueshme ndai niesive ekonomike ku ka interesa piesemanese
8 T6 tiera t€ oaoueshme

me td
Td ardhura td s
Provizione 0 0

1

2 Provizione t€ tiera
tatimore t6 s

Totali i Detyrimeve afatgjata 3,202,090 2,187,612

DETYRIMET TOTALE 4,665,633 7,146,741

Ka itali dhe Rezervat

Primi i lidhur me n
Rezerva rivlerdsimi

2 163

9ra 2.092j63
dard

Fitim / e Vitit 990,026 1.162.242
Totali i Kapitalit 4,344,431 3,354,405

TOTALI I DEWRIMEVE DHE KAPITALIT 9,010,064 1 0,501 ,1 46



Pasqyra e Performanc€s
(Pasqyra e tE ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytdzimit td klasifikuara sipas natyrds

Pasovra e td Ardhurave Giithdodrfshirdse

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
Td ardhura 38.395.493 37.610.833

nG inventarin e ukteve t€ hme dhe himit n6 ces
Puna e kryer nqa ni6sia ekonomike dhe e kapitalizuar
Td ardhura td era t6 s
Ldnda e parE dhe materiale tE konsumueshme -34.845.385 -34.206.364

1 LEnda e pare dhe materiale td konsumueshme -34.389.585 -33.694.320
276

t6 rsonelit -616.176 -569.098
1 Paoa dhe sho1rblime -528.000 -486.000
2

nqa shpenzimet p6r pensionet) -88,1 76 -83,098

Zhvler6simi i aktiveve afatoiata materiale
-549,321 -517,338

Shpenzime tE tiera shfM6zimi
TE ardhura td tiera 0

1
T€ ardhura nga nj1sitd ekonomike ku ka interesa pjesemarrese @araqitt
vecmas tE ardhurat noa ni1sit1 ekonomike brenda arupit)

, TE ardhura nga investimet dhe huat1 e tjera pjes1 e al<tiveve afatgjata" (paraqitur vecmas t€ ardhurat nqa ni1sit€ ekonomike brenda qrupit)

^ 
lnteresa te arketueshem dhe td ardhura te tjera E ngjashme (paraqitur

' vecmas te ardhurat noa niesild ekonomike brenda oruoit)
Zhvler6simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare td mbajtura s
aktive afatshkurtra

Shoenzime financiare -1.2,15.875 -950.690

, Shpenzime interesi dhe shpenzime tE ngjashme (paraqitur veqmas' shpenzimet p4r t'u paquar tek ni€sit9 ekonomike brenda qrupit) -1,219,875 -950.690

2 Shoenzime tE tiera financiare
n

Fitimi/Humbia Dara tatimit 1.164.736 1.367.343
Shoenzimi itatimit mbi fitimin 174.7',l0 205.101

74
2 Shpenzimi i tatim fitimit tE shtvr5
3 Piesa e tatim fitimit tE pies5marrieve

Fitimi/Humbia e vitit 1.162.242
u fi

PronarEt e nldsisd ekonomike mEmE
I nteresat io-kontrollue se

Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
Fitimi/Humbia e vitit 990.026 1|162242
T€ ardhura td rese

nga perkthimi i monedhes nd veprimtari td hua a

Diferencat (+/-) nqa rivlerdsimi i aktiveve afatqiata materiale
Diferencat +l- rivlerdsimi i aktivet financiare

ete n

te ard te rrese vitin 0 0

Totali i td ardhurave qiith€p€rfshirdse per vitin 990.026 1.162.242
6 rese

Pronar,t e ni1sise ekonomike m€md
I ntere sat io-kontrollu ese



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e shfrytdzimit

Fitim/Humbjaevitit 990,026 1,162,242

Rreg u I I i m et pd r sh pe nzi m et jom oneta re

Sh pe nzi m et fi n a n ciare jomonetare

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 549,321 517,338

Zhvler€simi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare ip€r-fshir€ nE aktivitetet investuese.

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet nE aktivet dhe detyrimet e shfryt€zimit:

R€nie/(rritje) ne rc drejtat e ark1tueshme dhe t€ tjera -2,441,864 -627,806

R€n ie/(rritje) nE inve ntar€ 736,'16't -2,903,668

Rritje/(r6nie) nE detyrimet e pagueshme -2,483,527 4,313,294

Rritje/(r€nie) n€ detyrime p1r punonj6sit 2,419

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur nE) aktivitetin e shfryt6zimit -2,647,464 2,461,400

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e investimit
Para neto td pdrdorura p€r blerjen e filialeve

Para neto t€ ark1tuara nga shitja e filialeve

Pagesa p€r blerjen e aktiveve afatgjata materiale -137,000 -2,500,000

Ark€time shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa p1r blerjen e investimeve tE tjera

Arkdtime nga shitja e investimeve td tjera

Divident4 tE ark4tuar

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nE) aktivitetin e investimit -137,000 -2,500,000

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e financimit
Ark1time nga emetimi i kapitalit aksionar

Ark€time nga emetimi i aksioneve tE pdrdorura si kolateral

Hua td ark€tuara

Pagesa e kostove td transaksionit qE lidhen me kredit€ dhe huat6

Riblerje e aksioneve td veta

Pagesa e aksioneve t€ p1rdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pages€ e detyrimeve te qirasd financiare

lnteres i paguar

DividendE tE paguar

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nE) aktivitetin e financimit 0 0

Rritje/(rdnie) neto nd mjete monetare dhe ekuivalent6 td mjeteve monetare -2,784,464 -166,493

414,717Mjete monetare dhe ekuivalentd tE mjeteve monetare m6 1 janar 2015 248,224

Efekti i luhatjeve tE kursit tO k1mbimit tE mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalent6 td mjeteve monetare mE 31 dhjetor 2015 -2,536,240 248,224



Shoqeria Kaio Oil SHPK
Pasqvre Ndihmese per Fluksin Monetar 2015

Ndryshimi
(+ ose -)

0
0

0

Gjendja

31.12.2014

n

Qendja
31.12.2015

0

Emertimi

Banka
Arka

TOTALI

Nr

1

2

Ndryshimi

(+ ose -)
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

U

0

Te Dala

0

Te Hyra

0

Diferenca

0

-2,441,864

736,1 61

0

0

0

0

U

0

0

0

0

3,495,586

-1,014,478

-990,026

-214.621

Diferenca

n

2,441,864

-736, 1 61

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

-3,495,586

1,014,478

990,026

214,621

Gjendja

31.12.2014

0

1,339,349

5,174,153

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4,959,1 29

2,187,612

3,354,405

17,014,648

Gjendja

31.12.2015

0

3,781,213

4,437,992

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1,463,543

3,202,090

4,344,431

17,229,269

Sqarim

(Shtesa te dala me - )

(Shtesa te dala me - )

(Shtesa te dala me - )

(Shtesa te dala me - )

(Shtesa te dala me - )

(Shtesa te dala me - )

(Shtesa te dala me - )

(Shtesa te hyra me + )

(Shtesa te dala me - )

(Shtesa te hvra me + )

(Shtesa te dala me - )

(Shtesa te dala me - )

(Shtesa te hyra me + )

(Shtesa te hyra me + )

(Shtesa te hyra me + )

Emertimi

lnvestime

Td drejta t€ arkdtueshme

lnventardt

Shpenzime td shtyra
T€ arkdtueshme nga te ardhurat e konstatuara

Aktive financiare

Aktivet materiale (Vl. Fillestare)

Amortizimi

Ativet biologiike

Aktive io materiale:

Aktive tatimore te shtyra

Kapitali i ndnshkruar i papaguar

Detyrime afatshkurtra:

Detyrime afatgjata

Kapitali

SHUMA

Nr

1

2

J

4

5

o

7

8

I
10

11

12

1

2

3



Pasqyra e Ndryshimeve nE Kapitalin Neto

F

2,192,163

0

2,192,163

0

1.162,242

0

0

0

0

0

0

0
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0
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0
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0

0
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100,000

Pozicioni financiar mi 31 dhjetor 2013

Efekti i ndrvshimeve ne politikat kontabel
Pozicioni financiar i rideklaruar mE I janar
2014

TE ardhura totale gjithdpdrfshir6se pir
vitin:
Fitimi/Humbiaevitit
TG ardhura t€ tiera eiithinirfshir€se:
Totali i tE ardhura gjithipirfshir€se p€r
vitin:
Transaksionet me pronaret e nj€sisi
ekonomike t€ niohura direkt ni kapital:
Emetimi i kapitalit t€ n€nshkruar

Dividend€ te paguar

Totali i transaksioneve me pronar€t e

ni6sis6 ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mE 31

dh.ietor 2014

Pozicioni financiar i rideklaruar m€ I janar
2015

Totali i t€ ardhura gjithipirfshir€se pir
vitin:
Fitimi/Humbiaevitit
Ti ardhura t€ tiera eiithEpdrfshirise:
T0 ardhura totale giith€p€rfshirdse p6r
vitin:
Transaksionet me pronarit e nj€sisi
ekonomike t€ n.iohura direkt n6 kapital
Emetimi i kapitalit te nenshkruar

Dividende te Dasuar

Totali i transaksioneve me pronar€t e

ni€sis€ ekonomike

Pozicioni financiar m€ 3l dhjetor 2015



SHENIMET SPJEGUESE

Dhenia e shdnimeve shpjeguese ne kete pjese dsht6 e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kdrkesave dhe strukturds standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) lnformacion i pdrgjithsem dhe politikat kontabdl

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshdm td pasqyrave financiare

_________.J_g!'_u,In9_Le_tjgle_s.Ipte_s-e_919__-________

Al lnformacion ip6rsiithshdm

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 d|29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte rcalizuat ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabEl

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FlFO" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode

te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit '1 5 % ne vit.



Referenca

B Sh6nimet qe shoieooind zdrat e ndrvshdm tE oasovrave financiare

1

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

Banka

Arka

2 lnvestime

N€ tituj pron€sie td nj1sive ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta
Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te tjera Financiare
Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

1.1

1.2

2.1

2

2.3

3.1

3.2

! Td dreita td arkdtueshme
Nga aktiviteti i shfrytdzimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime

> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

lnventari i klienteve bashkanqiitur

3,233,163

Nga njdsit1 ekonomike brenda grupit 369,010
Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga nj€sit1 ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj nj€sive ekonomike me interesa pjesemarr€se

Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise
Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

BKT -4,541,167

Totali -4.541,167

Nr EMERTIMI Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

Arka ne Leke 2,004,927
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore,bileta,te tjera me vlere

Totali 2,004,927

3.3



3.4

3.5

4.1

4.2

4.3

4.4

Te tjera
> Te drejta per t'u arketuar nga proceset gjyqdsore
> Parapagime td dhOna
> Tatim mbite ardhurat personale (teprica debitore)
> Tatime td tjera pdr punonjdsit (teprica debitore)
> Tatim mbifitimin (teprica debitore)
> Shteti- TVSH p€r tu marre
> Te tjera tatime pdr t'u paguar dhe per t'u kthyer
> Tatimi nd burim (teprica debitore)
> Td drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionerdve (teprtica debitore)
> T€ drejta p€r t'u arkdtuar nga shitjet e letrave me vlere
> Qera financiare (kur 6sht€ afatshkurt€r dhe ka teprice debitore)
> Debitor€ t€ tjer€, kreditore t€ tjerd (teprica debitore)
> Llogarit€ perkohshme ose ne pritje (tepricd debitore)
> Zhvleresim i te drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze si me siper)

Kapital i n€nshkruar i papaguar
> Kapital i ndnshkruar gjithsej
> Kapital i ndnshkruar i paguar

! lnventar6t
LOndE e pare dhe materiale td konsumueshme

> Materiale ndihm€s
> Ldnd€ djeg€se
> Pjesd nderrimi
> Materiale ambalazhimi
> Materiale t€ tjera
> lnventarii im€t dhe ambalazhet
> Zhvleresimi i materialeve te para
> Zhvlerdsimi i materialeve t6 tjera

lnventaret analitike bashkanqiitu r

Prodhime ne proces dhe gjys1mprodukte
> Prodhimi ne proces
> Punime ne proces
> Sh€rbime ne proces
> Zhvlerdsimi i prodhimeve ne proces

lnventaret analitike bashkanqiitur (kur ka)

Produkte t€ gatshme
> Produkte te nddrmjet€m
> Produkte tr3 gatsh€m
> Ndnprodukte dhe produkte mbeturind
> Zhvler€simi i produkteve t€ gatsh€m

lnventaret analitike bashkangiitu r

Mallra
> Mallra
> Zhvleresimi i mallrave dhe (produkteve) pdr shitje

Inventari mallrave bashkanqiitur

Aktive Biologjike (Gje e gjall1 ne rritje e majm1n)
> Gjedhe ne majmeri
> Te leshta ne majmeri
> Te dhirta ne majmeri
> Derra ne majmeri
, Zogj ne rritje

179,040

4,437,992

4.5



4.6

4.7

7.1

7.3

lnventaret analitike bash kanoiitur

AAGJM te mbajtura p1r shitje
AAGJM te mbajtura pdr shitje

lnventari bashkanqiitur

Parapagime pEr inventar
> Materiale t€ para
> Materiale te tjera
> Produkte t€ gatshem
> Mallra ( dhe produkte) per shitje

' Gje e gjalld
lnventaret analitike bashkanqiitur

! Shpenzime td shtvra
> Furnitord p€r sherbime (teprica debitore)
> Shpenzime tr3 periudhave t€ ardhme

Q Td arkdtueshme nqa td ardhurat e konstatuara
> lnteresa aktive te llogaritura
> Te ardhura td llogaritura

!! AKTIVET AFATGJATA

Z Aktivet financiare
Tituj pronlsie ne njisi,re ekonomike brenda grupit

> Aksione td shoqdrive td kontrolluara
> Zhvleresimi Aksione t€ shoqdrive td kontrolluara
> Aksione te shoqerive te lidhura
> Zhvleresimi Aksione td shoqdrive t€ lidhura

Tftujte huadh1nies ne nj1site ekonomike brenda grupit
> Huadh€nie afatgjate n€ njesitrS ekonomike brenda grupit
> Zhvleresimi Huadhdnie afatgjat€ n€ njesit€ ekonomike brenda grupit

Tituj pron€sie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjes1marrdse
> Aksione te shoq€rive ku ka interesa pjesemarrese
> Zhvleresimi Aksione t€ shoqdrive ku ka interesa pjesdmarr6se

Titujte huadh€nies n€ nj€site ekonomike ku ka interesa pjes€marr€se
Huadh€nie afatgjate ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
Zhvleresimi Huadhdnie afatgjate n€ njdsitd ekonomike ku ka interesa pjesdmarr6se

Tftuj te {er€ te mbajtur si aktive afatgjata
> Aksione t€ tjera dhe letra me vler€
> ZhvleresimiAksione td tjera dhe letra me vlere

Titujt€ tjer€ t€ huadh1nies
> T€ drejta te tjera afatgjate
> T€ drejta dhe detyrime ndaj pjesdtardve t€ tjerd t€ grupit
> Td drejta dhe detyrime ndaj ortak6ve dhe aksionerdve
> ZhvleresimiTe drejta td tjera afatgjat€
> Zhvleresimi Td drejta dhe detyrime ndaj pjesetar€ve te tjerd td grupit
> ZhvleresimiTrS drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksioner€ve

7

7

7.5

I

I Aktive materiale



8.'r

8
8.3
I

Toka dhe nd1ftesa
lmpiante dhe makineri
TE tjera Instalime dhe pajisje
Parapagime p€r aktive materiale dhe nE proces

Analiza e e te amortizushme

Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1;17,18,79,80) gjate vitit

lnventaret analitike bashkanqiitur

Gjedhe
Te leshta
Te dhirta
Derra
Pula

I Ativet bioloqiike

10 Aktive io materiale
> Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizi m i)

Kongesionet (zhvlerdsim i)

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri imire
Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime per AAJM
Furnitore per aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtvra
Tatime t€ shtyra (teprica debitore)

12 itali i nensh

III DETYRIMET DHE KAPITALI

1 3 Detvrime afatshkurtra:
13.1 Titujt e huamarrjes

> Huamarrje afatshkurtra
> Premtim pagesa td pagueshme per hua afatshkurtdr

Viti raportues Viti paraardhes
Nr Emertimi

Vlera Amortizimi Vl.mbetur Vlera Amortizimi Vl.mbetur
Toka e nddrtesa 1,323,754 66,1 88 1,257,566
lmpiante e makineri 2,125,000 425,000 1.700.000

Te tjera lns. pajisje 427,666 58,133 369.533

Shuma 3,876,420 549,321 3,327,099 0 0 0



13.2

13.3

13.4

13.5

'13.6

13.7

> Detyrime per blerjet e letrave me vler€
> Hua td marra
> Letra me vlerd te borxhit, td emetuara
> Derivat€t dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve tE kredise
> Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1

Banka 2
Banka 3

> Llogari bankare td zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1

Banka 2
Banka 3

> Hua te marra
> Kesti i llogaritur i huas pdr t'u paguar nC 12 muajt e ardheshem

Ark€time ne avance p1r porosi
Parapagime te marra

T€ pagueshme p€r al<tivitetin e shfrytdzimit
> Furnitor€ pdr mallra, produkte e shdrbime

lnventari i Furnitoreve bashkanqiitur
> Debitore td tjer6, kreditor€ td tjer€

lnventari i debitoreve te tiere bashkanqiitur

Deftesa t€ pagueshme
Premtim pagesa td pagueshm per furnizime

T€ pagueshme ndajnjdsive ekonomike brenda grupit
Td drejta / detyrime ndaj pjesetareve te tjere td grupit

T€ pagueshme ndaj njlsive ekonomike ku ka interesa pjesdmarr1se
Te drejta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesdmarrdse

13.8

13.9

13.10 T€ tjera t€ pagueshme
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortak€ve dhe pronar€ve
> Dividende per t'u paguar

TE pagueshme ndaj punonjdsve dhe sigurimeve shoqdrore/shdndetsore
> Paga dhe shp€rblime
> Paradh€nie per punonjesit
> Sigurime shoqdrore dhe sh€ndetsore
> Organizma t6 tjera shoq€rore
> Detyrime t€ tjera

Td pagueshme p1r detyrimet tatimore
> Akciza
> Tatim mbi t€ ardhurat personale
> Tatime t€ tjera per punonjdsit
> Tatim mbifitimin
> Shteti- TVSh per t'u paguar
> T6 tjera tatime pdt'u paguar dhe per t'u kthyer (teprica kreditore)
> Tatime td shtyra (teprica kreditore)
> Tatimi n€ burim

1454347

7348

1848



14 Td paqueshme pdr shpenzime td konstatuara
Shpenzime te llogaritura
lnteresa t€ llogaritur

17

17 .1

17.2

17.3

17.4

17.5

17.6

17.7

17.8

20.1
20.2

15 Td ardhura td shtvra
> Grante afatshkurtera
> Td ardhura td periudhave td ardhme

16 Provizione
> Provizione afatshkurtera

Detvrime afatqiata:
Titujt e huamarrjes
Huamarrje afatgjata
Premtim pagesa td pagueshme p€r hua afatgjata
Detyrime p€r blerjet e letrave me vler€ afatgjata
Hua t6 marra
Letra me vler€ te borxhit, td emetuara
Derivat6t dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve t€ kredisl

Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare

Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1

Banka 2

Banka 3

Hua td marra

Arketimet ne avance pdr porosi
Parapagime te marra

T€ pagueshme p1r aktivitetin e shfrytdzimit
> Furnitord p€r mallra, produkte e shdrbime mbi nje vit

lnventari i Furnitoreve bashkanqiitur
> Debitor€ t€ tjer6, kreditorri td tjere mbi nje vit

lnventari i debitoreve te tiere bashkanqiitur

D€ftesa t€ pagueshme
Premtim pagesa t6 pagueshm per furnizime mbi nje vit

TE pagueshme ndaj nj€sive ekonomike brenda grupit
T€ drejta / detyrime ndaj pjes6tareve td tjer€ tO grupit mbi nje vit

T€ pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa pjes€marr€se
Td drejta detyrime ndaj njdsive ekonomike me interesa pjesemarrese

T€ tjera tE pagueshme
> T€ drejta dhe detyrime ndaj ortakrSve dhe pronardve mbi nje vit
> Dividende per t'u paguar mbi nje vit

18 TE paqueshme pdr shpenzime t6 konstatuara
19 Td ardhura td shtvra
20 Provizione:

Provizione pdr pensionet
Provizione te tjera

21 Detvrime tatimore td shfura

3,202,090



26.1

zo.z
26.3

22 Kapitali dhe Rezervat
23 Kapitali i NEnshkruar
24 Primi i lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivler6simi
26 Rezerva td tiera

Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva tE tjera

27 Fitimi i pashp6rndar6
28 Fitim / Humbia e Vitit

100,000

3,254,405

990,026

34,845,385

61 6,1 76

455,800

990,026

a

a

a

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
o Aktiviteti

Shpenzimet perbehen nga
o Mallra
o Paga dhe Sigurime
o Te tjera
o

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

o Fitimi i ushtrimit
o Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitimi para tatimit
o Tatimi mbifitimin

Ne shpenzimet e pazbritdshme perfshihen zerat e meposhtem:

Gjoba

990,026

1,164,736

174,710

Analiza dhe rakordimi i berjeve

1 lmportet
2 Blerjet brenda vendit 33gU2s8Z

3 Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme
4

5

6
7

8

Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 33,902,982

Nga kjo

1 Aktiva Afat Giata Materiale Minus
2 Shtesa e qiendieve te maqazines Minus



J Referenca Minus
4 Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 Te tiera Minus
o Te tiera Minus

Shuma e blerjeve ne shpenzime 33,902,982
Pakesimi i giendies se maqazines

Totali ne shpenzime 33

Shpenzimet sipas Pasqvres se perfomances (PASH)

I Materiale te konsumuara
2 Shpenzime te tjera XXX

3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerieve
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve

Shuma(1+2-2a) 0

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0

Pasqvra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte

monetare ne fillim te periudhes kontabel

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht

dhe Negativisht

Fitimi para tatimit 1,164,736

Amortizimin 549,321

Aktive te tiera financiare afatshkurtra
Rritie/renie ne tepricen e detvrimeve ,per tu paguar -2,481,108

Shuma e Faktoreve me influence Pozitive -767,051

Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 1,705,703

Bleria e aktiveve afatgiata materiale 137,000

Tatim mbifitimin i paquar 174.710

Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Shuma e Faktoreve me influence Negative 2,017,413

.Monetare me 31.12.2013e -2,536,240

Pasqvra e Ndrvshimeve ne Kapital

a 990,026Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
a Fitimi qe bartet ne vitin e ardheshem 990,026
a Rritja e kapitalit aksioner
a Rivleresime



Lloqarite iashte bilancit

c Shdnime t6 tiera shpiegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Per Dreitimin e Niesise Ekonomike
Apostol Kajo

/')
/:)

6.)

c



"KAJO OIL '' SHPK
Inventari i Aktiveve Qarkulluese

Gjendja me 3111212015

Vereitie
firo 2% 36001

Fno 2% 22001
Firo 2o/o 320]l

Vlera
1,747 ,422
2,209,000

434,250
47,320

4.437.992

Gmimi
1 15.8
117.5
37.5
280

sasra
1 5090
1 8800
11580

169

Niesia
LITRA
LITRA
LITRA
LITRA

Lloii i mallrave dhe n

GAZOIL
BENZINE
GAZ I LENGSHEM
VAJ

TOTALI

Nr
1

2
3
4

J?
it



L13711405 U

,.KAJO OIL " SHPK

INVENTARI I AKTIVET AFATGJATA MATERIALE DHE AMORTIZIMI I TYRE ME 31 .12.2015

AD

a

{l -0

4

2

NR

NDERTESA

EMERTIMI

TOTALI
AKTIVE TE TJERA AFATC

MAKINERI PAJISJE

MJETE TRANSPORTI

NJESIA

4,256.758

363,333

2,500,000

1,393,425

Gj.Fillestare

3,739,420

290,666

2,125,000

1,323,754

GJENDJA
01.01.2015

1 37,000

1 37,000

Hyrje DALJE

3,876,420

427,666

2.125.000

1,323,754

VLERA GJITHESEJ

20

20

t

NORMA
AMORTIZIMI

200,560

375,000

98.1 08

AMORTIZIM I

AKUMULUAR

549,321

58,1 33

425.000

66,1 88

AMORTIZIMI
VJETOR

749.881

433,1 33

425,000

164,296

GJITHSEJ
AMORTIZIM

3,327,099

369,533

1,700,000

1,257,566

GJENDJA ME
31.12.2015



KAJO OIL shpk
Nipt

Adresa
L 13711405U

Mize DIVJAKE

'' SHPENZIMET E TJERA
2015

Nr EMERTIMI VLERA NE LEKE
1 DPM 63,600
2 Studio vlersimi 42,306
3 Konsulenc Financiare 40,625
4 Shpenzime financiare 173.469
5 Taksa lokale 135,800

TOTALI 455,800


